Постановление Правительства Владимирской области от 21.02.2024 N 101 "Об уполномоченном органе по выдаче удостоверений"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 февраля 2024 г. N 101

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ ПО ВЫДАЧЕ УДОСТОВЕРЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2013 N 519 "Об удостоверении члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий", постановлением Правительства Российской Федерации от 05.10.1999 N 1122 "Об удостоверениях ветерана Великой Отечественной войны", Законом Владимирской области от 04.10.2022 N 77-ОЗ "О Правительстве Владимирской области" Правительство Владимирской области постановляет:

- 1. Определить Министерство социальной защиты населения Владимирской области уполномоченным органом по выдаче:
- 1.1. Удостоверений члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий в пределах установленных полномочий.
- 1.2. Удостоверений Ветерана Великой Отечественной войны в пределах установленных полномочий.
- 2. Министерству социальной защиты населения Владимирской области обеспечить размещение государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области сведений об удостоверениях, выданных лицам, отнесенным к категориям членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, ветеранов Великой Отечественной войны в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в целях осуществления учета сведений об отнесении граждан к категории члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны, ветерана боевых действий, ветерана Великой Отечественной войны.
 - 3. Признать утратившими силу:
- постановление Губернатора области от 10.06.2009 N 444 "Об уполномоченном органе администрации области по выдаче удостоверений ветерана Великой Отечественной войны";
 - постановление администрации области от 18.08.2021 N 514 "Об уполномоченном органе".
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 г. и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Владимирской области А.А.АВДЕЕВ



Постановление Правительства Владимирской области от
21.02.2024 N 101
"Об уполномоченном органе по выдаче удостоверений"